
 

Nummer: 2019/15 
 
 
Onderwerp: werkproces zienswijzen recreatieschap 
 
 
Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude; 
 
 

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 11 april 2019 
 
 
gezien het advies van de adviescommissie d.d. 25 maart 2019 
 
 
gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 

in te stemmen met het werkproces voor vaststelling van formele zienswijzen van het recreatieschap 
op ontwerpbesluiten van een bestuursorgaan: 
 

1. Zienswijze opstellen en vaststellen in reguliere algemeen bestuursvergadering 

- Recreatie Noord-Holland NV (RNH) toetst het ontwerpbesluit van een bestuursorgaan om te bepalen of dit 
besluit het recreatieschap verhindert beleidsdoelen te realiseren en/of eerder genomen besluiten tot 
uitvoering te brengen; 

- Indien het voornemen is een zienswijze in te dienen als reactie op een ontwerpbesluit van een van de 
deelnemende gemeenten of de provincie wordt afstemming gezocht met het lid van de adviescommissie en 
de bestuurder binnen het recreatieschap; 

- Een concept zienswijze wordt opgesteld door RNH, op basis van door het AB vastgestelde beleidskaders; 
- De concept zienswijze wordt ter instemming voorgelegd aan het DB. 

 
2. Zienswijze opstellen en vaststellen buiten de reguliere vergaderingen om 

- RNH toetst het ontwerpbesluit van een bestuursorgaan om te bepalen of dit besluit het recreatieschap 
verhindert beleidsdoelen te realiseren / eerder genomen besluiten tot uitvoering te brengen; 

- Indien het voornemen is een zienswijze in te dienen als reactie op een ontwerpbesluit van een van de 
deelnemende gemeenten wordt afstemming gezocht met het lid van de adviescommissie en de bestuurder 
binnen het recreatieschap; 

- Een concept zienswijze wordt opgesteld door RNH, op basis van door het AB vastgestelde beleidskaders; 
- De concept zienswijze wordt ter instemming voorgelegd aan het DB. 

Dit kan niet in een gezamenlijke vergadering. Via een schriftelijke ronde wordt gevraagd in te stemmen met 
het wel of niet indienen van een zienswijze. Het DB neemt hierin een collegiaal besluit (=unaniem besluit); 
bij het ontbreken van een collegiaal besluit, dan wordt de zienswijze schriftelijk voorgelegd aan het AB. Het 
AB neemt zoals gebruikelijk in meerderheid van stemmen aan of de zienswijze wel of niet ingediend wordt. 

 
 

Velsen-Zuid, 9 mei 2019 
Akkoord directeur RNH    Akkoord voorzitter 
 
 
 
 
 
J.J.L. Gilliam     A. Tekin 


